
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1278          DEL  16/11/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO MEDIANTE RDO SUL ME.PA. 
MEDICINA PROTESICA 52/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/11/2015 Al 01/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del   Servizio 
Protesi del Distretto di Olbia

Considerato che      questa  Azienda  ha rilasciato  le  autorizzazioni  agli  aventi  diritto  alla  fornitura   dei 
materiali di consumo complementare agli  ausili atti a garantire il recupero funzionale 
in seguito  alle  prescrizioni  specialistiche agli  atti  di  questo  Servizio;  di  seguito  il 
riepilogo delle richieste oggetto del presente atto deliberativo:

 

paziente AUTORIZZAZIONE quantità prescrizione speciali
sta

paziente 
BRMM  La 
Maddalena

autorizzazion
e 1160/2015

camera di umidificazione riutilizzabile 
codice HC360 

12

circuiti d  regolazione termoregolatiì  
codice 900PT500  

2

filtri di ricambio codice 900PT913  2
interfacce nasali dirette OPTIFLOW 

misura M codice 900PT844 
3

U.O pneumologia riabili
tativa IRCCS FONDA

ZIONE S.MAUGERI  La
mezzane

paziente GE 
Budoni

autorizzazion
e 1106/2015

filtri di ricambio 6

circuito respiratorio 12

filtro macchina 6

filtri di ricambio 4

AOU Cagliari struttura 
di Neurofisiopatologia

paziente CM 
Padru auto
rizzazione 
868/2015

filtri macchina pz  12
Ambulatorio pneumologia 

ASL Olbia

paziente E.A. 
Monti autoriz

zazione 
750/2015

n. 6  filtri macchina 12

circuiti respiratori  per cpap sapio life 2
Ambulatorio pneumologia 

ASL Olbia

paziente 
F.D. .  Budoni
autorizzazio
ne 1282/2015

filtro macchina 2
Ambulatorio pneumologia 

ASL Nuoro



Considerato che  il  materiale  in parola  è  presente  nella  vetrina del  Me.Pa,  cui  è  obbligatorio 
ricorrere in assenza di convenzione CONSIP,  è possibile procedere con RDO ai sensi 
dell’art.328  comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Dato Atto che  con RDO n. 944241  è  stata invitata  a negoziare  la ditta Sapio Life così come 
risulta dall’allegato “Dati generali della procedura” (sub 1); 
che l’impresa invitata ha risposto, così come risulta dall’allegato “riepilogo delle attività 

di esame delle offerte ricevute” ( sub 2) allegato alla presente, di cui si condividono i 
contenuti; 

Considerato   che la spesa   per l’acquisto del materiale in parola  è pari complessivamente ad       € 
1.454,78 netto  IVA; il dettaglio dell’offerta è descritto nell’allegato (sub 3);

Visti :                  

   La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26;
  Il D.M.S. n.332/1999;
  Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;
         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  gli atti della RDO  n. 944241 espletata sul  MePa   risultanti dagli allegati “dati generali della 
procedura” (sub 1), dal “Riepilogo  delle attività di esame delle offerte ricevute” (sub 2), dal “dettaglio 
economico” (sub 3) e quindi di aggiudicare definitivamente la RDO in parola all‘Impresa Sapio Life srl  P.I. 
04181370372 Via Silvio Pellico, 48 - 20900 - Monza  per un importo complessivo pari ad  € 1.454,78 netto 
I.V.A.  al 4%; di seguito il dettaglio della fornitura:

-di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata       

paziente descrizione dispositivi quantità costo unitario 
netto iva 

iva al 4% totale iva in
clusa

paziente 
BRMM  La 
Maddalena

autorizzazion
e 1160/2015

camera di umidificazione riutilizzabile 
codice HC360 

12  €             24,75 € 11,22 €  308,88

circuiti d  regolazione termoregolatiì  
codice 900PT500  

2  €           148,50 € 13,86 €  308,88

filtri di ricambio codice 900PT913  2  €               1,10 €   3,57 €      2,29

interfacce nasali dirette OPTIFLOW 
misura M codice 900PT844 

3  €               4,18 € 11,88 €    13,04

paziente GE 
Budoni

autorizzazion
e 1106/2015

filtri di ricambio 6  €               1,10 € 11,88 €      6,86

circuito respiratorio 12  €               1,50 €   0,09 €    18,72

filtro macchina 6  €               1,10 €   0,50 €      6,86

filtri di ricambio 4  €             21,37 €   0,26 €    88,90

paziente CM 
Padru auto
rizzazione 
868/2015

filtri macchina pz  12  €               1,10 €   0,72 €    13,73

paziente E.A. 
Monti autoriz

zazione 
750/2015

n. 6  filtri macchina 12  €             24,75 €   0,26 €  308,88

circuiti respiratori  per cpap sapio life 2  €           148,50 €   3,42 €  308,88

paziente 
F.D. .  Budoni
autorizzazio
ne 1282/2015

filtro macchina 2  €               1,10 €   0,53 €      2,29

 €  1.512,97 



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_DISTROLB  1 A502020501   1.512,97€

- Il  Servizio  SARP è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, etc.)  e provvederà 
alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella 
nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 
-di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e Committenza, al 
Servizio Medicina protesica per i provvedimenti di competenza;
-  di   comunicare il  presente  atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale,  ai  sensi 
dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Allegati: n. 6
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
M.Amic/F.Nuonno
Codice Servizio 348/2015 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 944241
Descrizione RDO: Fornitura di materiale protesico

autorizzazioni n. 1160 BRMM-1106
ge- 868 cm-750 EA-1282 FD

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA UFYZWF

Data e ora inizio presentazione
offerte:

17/09/2015 11:10

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

22/09/2015 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

18/09/2015 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
30/03/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
7

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 MATERIALE PROTESICO VARIO

CIG ZC2159B947
CUP

Oggetto di Fornitura 1 > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per

Apparecchiature Elettromedicali/1/

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 SAPIO LIFE SRL Singola 0200640096022/09/2015

10:53

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
05/11/2015 16:01:27 05/11/2015

16:02:03

1/3

Data Creazione Documento: 11/11/2015 03:02 Pagina 1 di 3



Richieste Amministrative di Gara

Concorrente condizioni
particolari di

fornitura
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

CARTA DI
IDENTITA'

ALLEGATO D-
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
SAPIO LIFE

SRL
Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
05/11/2015 16:02:36 05/11/2015

16:05:34

Concorrente SCHEDE TECNICHE
Valutazione Note

SAPIO LIFE SRL nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
05/11/2015 16:05:47

Concorrente ALLEGATO C .. Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione Note Valutazione Note

SAPIO LIFE SRL NON Valutato nessuna NON
Valutato

nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
SAPIO LIFE SRL 1454,78

2/3

Data Creazione Documento: 11/11/2015 03:02 Pagina 2 di 3



Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 11/11/2015 03:02 Pagina 3 di 3



Dati generali della procedura

Numero RDO: 944241
Descrizione RDO: Fornitura di materiale protesico

autorizzazioni n. 1160 BRMM-1106
ge- 868 cm-750 EA-1282 FD

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA UFYZWF

Data e ora inizio presentazione
offerte:

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
30/03/2016 13:00

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
Bandi / Categorie oggetto della

RdO:
BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Numero fornitori invitati: 1
Segnalazione delle offerte

anomale:
si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto MATERIALE PROTESICO VARIO

1/4

Data Creazione Documento: 22/09/2015 10:30 Pagina 1 di 4



CIG ZC2159B947
CUP

Dati di consegna Per i dati relativi ai pazienti
destinatari dei materiali protesici
contattare la Sig.ra Claudia Pileri
del Distretto di Olbia al numero

0789.552010 ;
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

4%Indirizzo di fatturazione:Via
bazzoni siracana 2/2aOlbia - 07026

(OT)
Termini di pagamento 60gg df

Importo presunto di fornitura 2000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per
Apparecchiature Elettromedicali

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Codice CND Tecnico Nessuna

regola
2 * Prezzo a corpo per

l'intera fornitura
Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO C .. MATERIALE PROTESICO

VARIO
Allegato

C.xls (33KB)
ALLEGATO D-

INFORMATIVA DATI
SENSIBILI

Gara Allegato D
Informativa

Dati
Sensibili.doc

(29KB)
condizioni particolari di Gara Condizioni

2/4

Data Creazione Documento: 22/09/2015 10:30 Pagina 2 di 4



fornitura Particolari Di
Fornitura.pdf

(71.09KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO D-
INFORMATIVA

DATI
SENSIBILI

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

condizioni
particolari di

fornitura
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

SCHEDE
TECNICHE

MATERIALE
PROTESICO

VARIO
Tecnica Invio

telematico
Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

ALLEGATO C .. MATERIALE
PROTESICO

VARIO
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

MATERIALE
PROTESICO

VARIO
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 SAPIO LIFE SRL 02006400960 02006400960

3/4

Data Creazione Documento: 22/09/2015 10:30 Pagina 3 di 4



4/4

Data Creazione Documento: 22/09/2015 10:30 Pagina 4 di 4



VOCE 1  Metaprodotto MEPA  Descrizione  Unità di 

misura 

 Qtà 

richieste 

Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione commerciale del 

prodotto/Codice articolo prodotto

Note/  CND Prezzo unitario 

(IVA esclusa)

 Prezzo Totale per riga 

1 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

camera di umidificazione riutilizzabile codice

HC360 pz B.RMM autorizz 1160 pz 2

Fisher&Paykel SL10905100 Camera di umidificazione 

riutilizzabile per MyAirvo - cod HC 

360

CND Z12030102 

RDM 28480

 €            140,25  €                                        280,50 

2 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

circuiti dì regolazione termoregolati codice

900PT500  pz B.RMM autorizz 1160 pz 6

Fisher&Paykel SL10111005 Circuito riscaldato per MyAirvo - 

cod. 900PT500

CND R020199 

RDM 267929

 €               57,75  €                                        346,50 

3 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

filtri di ricambio codice 900PT913 pz B.RMM

autorizz 1160 pz 12

Fisher&Paykel SL10111049 SL 10111049 Filtri aria per My 

Airvo ( conf 2 Pz.) - cod. 900PT913

 €                 7,43  €                                           89,16 

4 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

interfacce nasali dirette OPTIFLOW misura M

codice 900PT844 pz B.RMM autorizz 1160 pz 12

Fisher&Paykel SL10111002 Optiflow cannule nasali ad alti 

flussi - cod. OPT844

CND R03010203 

RDM 267888

 €               24,75  €                                        297,00 

5 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

Maschera oronasale tipo ultIV fx Resmed senza

supporti frontali mask con valvola espir. misura M -

pz. GE aut. 1106 pz 2

Resmed SL1090369 1 Mirage Quattrro FX FFM - cod 

61710

CND R03010199 

RDM 377139

 €            148,50  €                                        297,00 

6 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

filtri di ricambio pz. GE aut. 1106 pz 2

Resmed SL10903723 Filtro macchina Cpap S8

 €                 1,10  €                                             2,20 

7 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

circuito respiratorio pz. GE aut. 1106 pz 3

Teleflex SL10130010 Circuito PVC 180 - cod. 191212-

001800

CND R020199 

RDM 314506  €                 4,18  €                                           12,54 

8 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali
filtro macchina pz. GE aut. 1106 pz 6

Resmed SL10903723 Filtro macchina Cpap S8 na

 €                 1,10  €                                             6,60 

9 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali
filtri macchina pz C.M. aut. 868 pz 12

HUM SL10905387 Filtro ingresso aria - cod. HVF02-A-

FOAM

CND R040199 

RDM 160942  €                 1,50  €                                           18,00 

10 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

n. 6  filtri macchina  pz E.A  aut. 750 pz 6

Resmed SL10903730 Filtro aria Standard per S9 - cod. 

36853

na

 €                 1,10  €                                             6,60 

11 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali

circuiti respiratori per cpap sapio life pz E.A aut.

750 pz 4

Resmed SL10903705 Circuito SlimLine - cod. 36810 na

 €               21,37  €                                           85,48 

12 Opzioni, accessori e consumabili per 

apparecchiature elettromedicali
filtro macchina pz F.D.  aut. 1282 pz 12

Resmed SL10903723 Filtro macchina Cpap S8 na
 €                 1,10  €                                           13,20 

1.454,78€                                     Prezzo dell'intera fornitura >>>

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE


